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ÖN SÖZ

Yaşam iniş çıkışlarla dolu. Her şeyin yolunda gittiği, sorunla-
rın olmadığı bir yaşam herkesin hayalidir, ancak bu beklenti hiçte 
gerçekçi değildir. İnsanlık varolduğundan beri içinde yaşadığımız 
evrenin sırlarını çözmeye çalışıyor. Çok şey öğrendiğimizi sanıyo-
ruz, ancak bu evren giz ve gizemlerle dolu. Aklımı başımdan alan 
kavramlardan biri şu “kaos” dedikleri karakutudur. Düzen aşığı biz 
insanların kafasını karıştıran bir bulgudur “kaos.” 

Düzen dediğimiz dinginlik içinde ciddi bir düzensizlik barındı-
rır; düzensizlik dediğimiz karmaşa bir dinginliğe gebedir. Bunlardan 
birini evrenin işleme düzeneğinden çekerseniz maazallah evren ba-
şımıza yıkılır! Yazılı ve görsel medyada sık sık hava durumu ile ilgili 
haberlere ilgi gösteririm. Hele de ciddi bir kuraklık yaşayacağımızın 
emarelerini gördüğümüz bu kış aylarında. Ne zaman bu hava duru-
mu haberlerine baksam kafamın bir kenarında bu “kaos” şüphesi de 
kıpraşır. Kaos kuramına ilk en ciddi katkıyı yapan kişi aslında bir 
meteorologtur. 1917’de doğup 2008 yılında bu dünyayı terk eden Ed-
ward Lorenz isimli bu matematikçi-meteorolog şimdi orada burada 
sıkça kullanılan “kelebek etkisi” teoreminin de babasıdır. Lorenz ak-
lıma geldiğinde bütün hava tahminleri kafamdan uçup gider, çünkü 
hava gibi dinamik sistemler ancak belli parametreler içinde tahmin 
edilebilir! Yüzde yüz tahmin mümkün değildir, hatta bazen kabaca 
yapılan tahminler bile bir yeni oluşumla ya da beklenmeyen geliş-
meyle buhar olup uçar. 

Demem o ki yaşadığımız hayat kaotiktir, önceden bilinemez, 
ancak kaba hatlarıyla tahmin edilebilir. İşte bu nedenle, insanlık va-
rolduğundan beri kâhinlik, müneccimlik, falcılık, astrologluk gibi 
“önceden uyaran” meslekler hep olmuş, bunların bazıları saraylarda, 
yüksek ofislerde ağırlanmışlardır. On liralık bir kahve falına bakan 
sokak falcısı da, bir ülkenin savaşa girip girmemesini öğütleyen kral 
müneccimi de aslında aynı şeyi yapmaktadır: Kaotik-bilinmez gele-
ceğe anlam ve açıklık getirmeye çalışmaktadır.
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Kaosa anlam vermenin başka yolları da vardır. Tarih boyunca 
insanoğlu başlarından geçeni “ders olsun” diye kendinden sonraki-
lere aktarmış ya da yazıp bir köşeye bırakmıştır. Çin’li ünlü “savaş 
sanatı” gurusu Sun Tzu bunlardan biridir. Floransa’lı Nicolo Machia-
velli de bunlardan biridir. Gördüğü, başından geçen ya da gözlemle-
diği olaylardan çıkardığı dersleri kendilerinden sonrakilere anlatmış 
“kaos yorumcularıdır” bu insanlar. 

Kısacası ve en önemlisi, tekerleği yeniden keşfetmemek için, 
gemi hazırlayıp Amerika’yı tekrar keşfe çıkmak için, Ahmet dayının 
eşeği gibi aynı çamura tekrar saplanmamak için başkalarının dene-
yim, bilgi ve görgülerinden yararlanmak gerekir. Belki de öğrenme-
nin en ucuz yolu bu tür, başkalarının deneyimlerinden öğrenmektir.

Abdurrahman Tanrıöğen benim en az 45 yıllık dostumdur. 
Zekâsına ve bilgeliğine hayran olduğum, esprilerine dakikalarca 
güldüğüm, sık sık “taşı tam gediğine koyan” tam zamane bir med-
dahıdır o. Üstelik doktoralı! Öyle zamanlarda öyle bağlantılar kurar 
ki, öyle örnekler verir ki “Abdurrrahman’cığım, yaz şunları dostum” 
dediğim çok olmuştur. 

Benim bu uyarılarım üzerine değil ama o da nihayet oturmuş 
yazmış. İyi ki de yazmış. İkimiz de Eğitim Yönetimi profesörüyüz, 
kitaptaki pek çok konuda değindiği alanımızla ilgili kuru akademik 
konular ve bilgiler onun kaleminde ete kemiğe bürünmüş, canlan-
mış, alınası hisseler olmuş. 

Bu nedenle, eğitim yöneticileri ve başka sektörlerin yöneticileri 
bu kitapta insan yönetmeye ilişkin çok çeşitli ve özgün anektodlar, 
açılımlar, dersler bulacaklardır. Deyim yerindeyse, bu öğütleri bize 
babamız vermez. Derslerimde de sık sık dile getirdiğim gibi öğret-
menlik 45 dakikalık bölümlerden oluşan dilimlenmiş bir liderlik de-
neyimidir. Her öğretmen 45 dakida sınıfının lideridir. Liderlik kav-
ramlarından haberi olmayan, insan yönetmenin temellerini merak 
etmemiş ve bilmeyen öğretmenden de iyi öğretmen olmaz. Hoca, 
üstelik de hocalık tecrübesiyle harmanlayarak, bütün geçmişini, de-
neyimlerini ve öğrendiklerini ezmiş, süzmüş, bize sunmuş. 
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Öğrenciler olmazsa olmaz. Genç öğrencilik yaşama bir hazırlık-
tır. Daha yürünecek uzun yolun acısıyla tatlısıyla öğrenilmeye baş-
lanılmasıdır. “Şimdiki aklım olsa...” hayıflanmasını günlük yaşantı-
mızda sık sık kullanırız. “Şimdiki akıl” kolay oluşmuyor. Hani bir 
deyim vardır ya: “Tecrübe dediğin hayatta yediğin kazıkların topla-
mıdır” diye. Hoca yaşamış, yediği kazıkları ve gördüğü güzellikleri 
süzmüş, bir şişeye koymuş, kitap formatında elimize vermiş. 

Daha ne olsun?

Bundan iyisi Şam’da kayısı! 

İlk ben okudum, çok yararlandım, çok gıpta ettim.

Siz de okuyun, okutturun.

Prof. Dr. Hasan ŞİMŞEK

Ocak 2023 
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TEŞEKKÜR

Yaşam sürecimizin bazı bölümlerinde sıkıntılı zamanlar içeri-
sinde buluruz kendimizi. Bu sıkıntılar kimini isyankâr, kimini de 
yaratıcı bireylere dönüştürür. Önemli olan, başa gelen olumsuz du-
rumlar karşısında yılgınlığa düşmek, hayıflanmak ve kadere küfür 
etmek değil, bu sıkıntılı zamanların nasıl telâfi edileceğini, ya da bu 
krizin nasıl fırsata dönüştürüleceğini görebilmektir.

22 Haziran 2022 tarihinde, günlük yürüyüşümü yaparken, 
üzüm salkımı gibi dallarından sarkan kayısılardan kendime en yakın 
dala uzanıp bir tane almak isterken gözlerim karardı ve yere düştüm. 
Sağ ayak bileğim birkaç yerinden kırılmıştı. Tam altı hafta ayağım 
alçıda kalmak zorundaydı. Hareket yeteneğimi altı haftalığına yitir-
miştim.

Bu altı hafta nasıl geçecekti? Bu krizi fırsata çevirmem gereki-
yordu. Uzun zamandır okumayı düşündüğüm kitapları okumaya 
başladım; okumaktan sıkıldığım zamanlar da klavyeyi kucağıma 
alarak derslerimde, seminerlerimde anlattığım bazı konuları yazma-
ya başladım. 

Altı hafta sonra ayağımdaki alçı çıkarken, bir de elinizdeki kitap 
ortaya çıktı. Kitap bittikten, ya da bittiğini zannettikten sonra, ikin-
cisini düşünmeye başladım. Kişisel ve örgütsel gelişimin sonu yok. 
Yeter ki, krizleri fırsata çevirmenin yollarını bulabilelim.

Bu kitabın ortaya çıkmasında pek çok kişinin emeği ve katkısı 
bulunmaktadır. Öncelikle yaşam sürecinde karşılaştığım tüm olum-
suz koşullarda yanımda olan ve tüm şefkatiyle bana yaşama gücü ve-
ren sevgili eşim Doç. Dr. zeynep Meral Tanrıöğen’e, kızlarım Bahar 
ve Serra Tanrıöğen’e minnettarım. 

Eğitim Yönetimi alanında tezli ve tezsiz yüksek lisans ve dokto-
ra öğrencilerimin derslerimizdeki tartışmalarda verdikleri örnekler, 
bu kitabın zenginleşmesine katkıda bulunmuştur. Hepsine sonsuz 
teşekkürlerimi sunarım. 
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Sevgili dostum Prof. Dr. Ayhan Aydın’a kitabın yayınlanması 
aşamasında gösterdiği yakın ilgiden dolayı çok teşekkür ederim.

Kadim dostum Prof. Dr. Hasan Şimşek’e, kitabı yazmam doğ-
rultusunda beni güdülediği, bana değerli zamanını ayırarak editör-
lük yaptığı, kitabın ismi konusundaki önerilerde bulunduğu ve be-
nimle bağlama çalıp türküler söylediği için şükranlarımı sunarım.

Denizli, Ocak 2023


